
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ ЧЧQ

г. Яровое

нормативныхутверждении 
регламентирующих 

формирования, 
и финансирования 

услуг в социальной
по направлению деятельности 

дополнительных 
программ

Об 
документов, 
порядок 
предоставления 
муниципальных 
сфере
«реализация 
общеразвивающих программ для 
детей» в соответствии с социальным 
сертификатом на получение 
муниципальной услуги в социальной 
сфере

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
общих принципах организации местного самоуправления 
Федерации», Федеральным законом от 13.07.2020 
государственном (муниципальном) социальном заказе 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,

№ 131-фЗ «Об 
в Российской 

№189-ФЗ «О
на оказание

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок определения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ для детей, в отношении которых осуществляется 
отбор исполнителей услуг (Приложение 1).

2. Утвердить порядок формирования муниципальных социальных заказов 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных
полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования 
город Яровое Алтайского края (Приложение 2).

3. Утвердить форму муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере (Приложение 3).

4. Утвердить форму отчета об исполнении муниципального социал
заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (Приложение 4).

к

ьного



5. Организационному отделу направить настоящее постановление для 
альногоопубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муницип; 

образования город Яровое Алтайского края».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2024 года.

Глава города В.И. Шилов



4

Приложение 1
к постановлению 
Администрации города 
Яровое Алтайского края 
от « 2024 г.ОТ « Zff » 202
№

Порядок
определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ 
для детей, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей j слуг

4НИЦЫ

Настоящий порядок устанавливает порядок определения нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ для детей, в отношении которых 
осуществляется отбор исполнителей услуг, в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края (далее - муниципальные услуги в социальной 
сфере).

Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия: 
базовый норматив затрат - значение нормативов затрат на оказание 

единицы муниципальной услуги в социальной сфере;
нормативные затраты - значение нормативов затрат на оказание ед 

муниципальной услуги в социальной сфере с учетом корректирующих 
коэффициентов, которые применяются при расчете субсидий на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 
сфере;

корректирующие коэффициенты - коэффициенты, применяемые к базовым 
нормативам затрат, в целях определения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отражающие отраслевые 
особенности оказания муниципальных услуг в социальной сфере.

Нормативные затраты определяются в расчете на человеко-час для ка ждой 
части (модуля) дополнительной общеразвивающей программы, исхоДя из 
содержащейся в общероссийском базовом (отраслевом) перечне 
(классификаторе) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, информации о содержании и условиях (формах) оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере.

Базовый норматив затрат состоит 1 
непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги в социал! 
сфере и базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на оказ; 
муниципальной услуги в социальной сфере, и включает:

затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с 
оказанием муниципальной услуги в социальной сфере, а также работников,

из базового норматива затрат, 
ьной
(ание



которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги в социальной сфере, и начисления на выплаты по оплате труда, включая 
страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации 
социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обяза 
социальное страхование от несчастных случаев на

Фонд

на приобретение и 
тивов), 
сфере, 
редств

также
1азание

цельное 
производстве и 

профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым законодательством 
и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового 
права;

затраты на приобретение материальных запасов, 
восполнение средств обучения (основных средств и нематериальных ак' 
используемого в процессе оказания муниципальной услуги в социальной 
с учетом срока их полезного использования, а также затраты на аренду С 
обучения;

затраты на коммунальные услуги в части имущества, используемого в 
процессе оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а 
имущества, необходимого для общехозяйственных нужд, без которых ок: 
муниципальной услуги в социальной сфере не представляется возможным;

затраты на содержание объектов недвижимого и движимого имущества, 
используемого в процессе оказания муниципальной услуги в социальной сфере, 
а также необходимого для общехозяйственных нужд, без которых оказание 
муниципальной услуги в социальной сфере не представляется возможным;

затраты на приобретение услуг связи;
затраты на приобретение транспортных услуг;
иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной 

услуги в социальной сфере, а также затраты на прочие общехозяйствр 
нужды, без которых оказание муниципальной услуги в социальной сфере не 
представляется возможным.

1. Нормативные затраты на оказание i-той муниципальной усл!уги в 
социальной сфере рассчитываются по формуле:

иные

H3j - БНЗ^ X Кформа X ^сетев * Ктехн X Ковз X Кнаполн, Где

БНЗ; - значение базового норматива затрат, установленное ДЛЯ 
муниципальной услуги в социальной сфере по реализации дополнительной 
общеразвивающей программы z-й направленности, в очной форме для детей, не 
имеющих ограниченных возможностей здоровья, без применения технологий 
электронного и дистанционного образования, без применения сетевой формы 
реализации дополнительной общеразвивающей программы, в группе с базовой 
наполняемостью для z-й направленности в следующих размерах:

Направленность дополнительной 
общеразвивающей программы

Размер базового норматива затрат 
БНЗ, , рублей/человеко-час

Техническая направленность



6

Кформа — значение корректирующего коэффициента, установленное для

Художественная направленность
Естественно-научная направленность
Социально-гуманитарная 
направленность
Туристско-краеведческая 
направленность
Физкультурно-спортивная 
направленность

имости
от формы обучения в следующих размерах:
дополнительной общеразвивающей программы (либо ее части) в завис

Форма обучения, предусмотренная 
дополнительной общеразвивающей 

программой (либо ее частью)

Значение корректирующего 
коэффициента Кформа

Очная форма обучения 1
Очно-заочная форма обучения 1
Заочная форма обучения 1

КсеТев — значение корректирующего коэффициента, установленное для
дополнительной общеразвивающей программы (либо ее части) в зависимости
от применения при ее реализации сетевой формы обучения в следующих 
размерах:
Применение сетевой формы обучения 

при реализации дополнительной 
общеразвивающей программы (либо ее 

части)

Значение корректирующего 
коэффициента Ксетев

Сетевая форма не применяется 1
Сетевая форма применяется 1

— значение корректирующего коэффициента, установленной для 
дополнительной общеразвивающей программы (либо ее части) в зависимости 
от применения при ее реализации дистанционных технологий ц(или) 
технологий электронного обучения:

Применение дистанционных 
технологий и(или) технологий 

электронного обучения при реализации 
дополнительной общеразвивающей 

программы (либо ее части)

Значение корректирующего 
коэффициента Kj.exH

Без применения технологий 
электронного обучения и(или) 
дистанционных технологий

1

С применением технологий 
электронного обучения и(или) 
дистанционных технологий

1



7

К0ВЗ — значение корректирующего коэффициента, учитыва 
категорию потребителей муниципальной услуги в социальной 
установленное в следующих размерах:

ющего 
сфере,

Категория потребителей 
муниципальной услуги в социальной 

сфере

Значение корректирующего 
коэффициента К0БЗ

Дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ)

1

Дети с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) 1

Кнаполн “ корректирующий коэффициент, учитывающий ОТКЛ(
условий реализации дополнительной общеразвивающей программы в 
наполняемости группы от условий, для которых определено значение ба 
норматива затрат, определяемый по формуле:

1
К —-

энение
части

зового

-наполн (аОбъед + аГр + а„нд) х х тгр
* |(аобъед х тгр + х тобъед + аин« X то6ъед х mrp) х ML

, где
М{ - значение базовой наполняемости группы при реал! 

дополнительной общеразвивающей программы, на основании ко 
определен базовый норматив затрат для z-й направленности, установле 
следующих размерах:

0,в5^

1зации 
горого 
зное в

Направленность дополнительной 
общеразвивающей программы

Значение базовой наполняемое 
группы Mj Г

Техническая направленность 10 человек
Художественная направленность 12 человек
Естественно-научная 
направленность

12 человек

Социально-гуманитарная
направленность

12 человек

Туристско-краеведческая 
направленность

15 человек

Физкультурно-спортивная 
направленность

15 человек

аооъед _ продолжительность реализации дополнит<
общеразвивающей программы (либо ее части) в часах в рамках часов уч< 
плана, предусматриваемых реализацию дополнительной общеразвив; 
программы (либо ее части) одновременно для объединения нескольких 
детей;

;льной 
гбного 
нощей
Групп



8

агр — продолжительность реализации дополнительной общеразви 
программы (либо ее части) в часах в рамках часов учебного 
предусматриваемых реализацию дополнительной 
программы (либо ее части) для группы детей;

общеразви

вающей
плана, 

[вающей

аинд - п ро дол жите л ьность реализации дополнительной
общеразвивающей программы (либо ее части) в часах в рамка^ часов 
учебного плана, предусматриваемых реализацию
общеразвивающей программы (либо ее части) в рамках индивидуальной 
с детьми;

дополни ельной 
работы

еменно
йзацию

тобъед— ожидаемая средняя численность детей, одновр 
обучающихся в рамках часов учебного плана, предусматриваемых реал 
дополнительной общеразвивающей программы (либо ее части) одновременно 
для объединения нескольких групп детей;

средняя наполняемость группы детей при реал изации 
дополнительной общеразвивающей программы (либо ее части), определяемая

ТП-гр

по формуле тгр = ^(т™п + т™ах), где т™1П (т™ах) — 

(максимальная) наполняемость группы детей при реализации дополнит! 
общеразвивающей программы (либо ее части).

минимальная
ельной



9

Приложение 2
к постановлению 
Администрации города 
Яровое Алтайского края 
от « 13» 202'4 г.

Порядок 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов 
местного самоуправления муниципального образования город Яровое 

Алтайского края

1 .Настоящий Порядок определяет:
порядок формирования и утверждения муниципальных социальных 

заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям Комитета администрации г. Яровое по образованию 
соответственно - муниципальный социальный заказ, муниципальная ус. 
социальной сфере);

форму и структуру муниципального социального заказа;
правила выбора способа (способов) определения исполнителя ус. 

числа способов, установленных частью 3 статьи 7 Федерального закс 
государственном (муниципальном) социальном заказе на ок| 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере" (далее 
Федеральный закон № 189-ФЗ);

правила внесения изменений в муниципальные социальные заказы;
правила осуществления уполномоченным органом контроля за оказ; 

муниципальных услуг в социальной сфере.
Под уполномоченным органом в целях настоящего Порядка понижается 

Комитета 
1Е.НИЮ),

(далее 
луга в

фуг из 
ща "О

ание

анием

Администрация города Яровое Алтайского края в лице 
администрации г. Яровое по образованию (далее - Комитет по образов; 
утверждающий муниципальный социальный заказ и обеспечива|ощий 
предоставление муниципальных услуг потребителям муниципальных услуг в 
социальной сфере (далее - потребители услуг) в соответствии с показате. 
характеризующими качество оказания муниципальных услуг в соци?1 
сфере и (или) объем оказания таких услуг, и установленным муницип; 
социальным заказом.

Иные понятия, применяемые в настоящем Порядке, используются в 
значениях, указанных в Федеральном законе №189-ФЗ.

2. Муниципальные социальные заказы формируются в соответствии с 
настоящим Порядком по направлению деятельности «реализация 
дополнительных общеразвивающих программ для детей» Комитетов по 
образованию.

таз
аль

лями, 
^ьной
|ЬНЫМ



10

3. Муниципальный социальный заказ формируется в бумажной форме.
4. Информация об объеме оказания муниципальных услуг в социальной 

сфере включается в муниципальный социальный заказ на основании дайных об 
объеме оказываемых муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в

главными 
Яровое

в
далее -

и
вии с

обоснования бюджетных ассигнований, формируемые 
распорядителями средств бюджета муниципального образования город 
Алтайского края в соответствии с порядком формирования и представления 
главными распорядителями средств бюджета муниципального образования 
город Яровое Алтайского края обоснований бюджетных ассигнрваний, 
определенным комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации г. Яровое в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации.

5. Муниципальный социальный заказ может быть сформирован 
отношении укрупненной муниципальной услуги в социальной сфере ( 
укрупненная муниципальная услуга), под которой для целей настоящего 
Порядка понимается несколько муниципальных услуг в социальной сфере, 
соответствующих одному и тому же виду кода Общероссийского 
классификатора продукции по видам экономической деятельности 
объединенных по решению уполномоченного органа в соответст] 
содержанием муниципальной услуги в социальной сфере и (или) условиями 
(формами) оказания муниципальной услуги в социальной сфере, в Случае 
принятия уполномоченным органом решения о формировании муниципального 
социального заказа в отношении укрупненных муниципальных услуг.

6. Муниципальный социальный заказ формируется по форме согласно 
приложению к настоящему Порядку в процессе формирования бюджета 
муниципального образования город Яровое Алтайского края на очередной 
финансовый год и плановый период на срок, соответствующий установле 
в соответствии с законодательством Российской Федерации 
(предельному сроку) оказания муниципальной услуги в социальной сф< 
соответствии со следующей структурой:

1) общие сведения о муниципальном социальном заказе в очерёдном 
финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового 
периода, приведенные в разделе I приложения к настоящему Порядку, который 
содержит следующие подразделы:

общие сведения о муниципальном социальном заказе на очередной 
финансовый год, приведенные в подразделе 1 раздела I приложения к 
настоящему Порядку;

общие сведения о муниципальном социальном заказе на первый год 
приложения к 

Иному 
сроку 
ере, в

планового периода, приведенные в подразделе 2 раздела I 
настоящему Порядку;

общие сведения о муниципальном социальном заказе 
планового периода, приведенные в подразделе 3 раздела I 
настоящему Порядку;

на второй год 
приложения к



11

сфере

общие сведения о муниципальном социальном заказе на срок оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере за пределами планового периода, 
приведенные в подразделе 4 раздела I приложения к настоящему Порядку;

2) сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере 
(укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и 
плановом периоде, а также за пределами планового периода, приведенные в 
разделе II приложения к настоящему Порядку, который содержит следующие 
подразделы:

сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере 
(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) на очередной финансовый год, приведенные в 
подразделе 1 раздела II приложения к настоящему Порядку;

сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере 
(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) на первый год планового периода, приведенные в 
подразделе 2 раздела II приложения к настоящему Порядку;

сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере 
(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) на второй год планового периода, приведенные в 
подразделе 3 раздела II приложения к настоящему Порядку;

сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной
(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) на срок оказания муниципальной услуги за пред 
планового периода, приведенные в подразделе 4 раздела II приложения к 
настоящему Порядку;

3) сведения о показателях, характеризующих качество оказания муници
пальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной Сфере, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу), в очередном финансовом 
году и плановом периоде, а также за пределами планового пер: 
приведенные в разделе III приложения к настоящему Порядку.

7. Подразделы 2-4 раздела I и подразделы 1-4 раздела II приложения
к настоящему Порядку формируются с учетом срока (предельного срока) 

оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в 
социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную усл; 
установленного в соответствии с законодательством Российской Федераций

8. Муниципальный социальный заказ утверждается Комитетом 
образованию не позднее 15 рабочих дней со дня принятия решения о местном 
бюджете на очередной финансовый год (в 2024году по направле 
деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ 
детей» - до 1 августа 2024года на текущий финансовый год) и плановый 
период.

9. Показатели, характеризующие объем оказания муниципальной услуги в 
социальной сфере, определяются органами, указанными в пункте 2 настоящего 
Порядка, на основании:

а) прогнозируемой динамики количества потребителей услуг;

флами

иода,

угу),

по

НИЮ

ДЛЯ



12

заказа,

еделен

о края
в

б) уровня удовлетворенности существующим объемом рказания 
муниципальных услуг в социальной сфере;

в) отчета об исполнении муниципального социального 
формируемого в соответствии с частью 5 статьи 7 Федерального закона №189- 
ФЗ в отчетном финансовом году.

10. Внесение изменений в утвержденный муниципальный социальный 
заказ осуществляется в случаях:

изменения значений показателей, характеризующих объем оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере;

изменения способа исполнения муниципального социального заказа и 
перераспределения объема оказания муниципальной услуги в социальной сфере 
по результатам отбора исполнителей услуг в соответствии со статьей 9 
Федерального закона №189-ФЗ;

изменения сведений, включенных в форму муниципального социального 
заказа (приложение к настоящему Порядку).

11. Комитетом по образованию осуществляется выбор способа (способов) 
определения исполнителей услуг из числа способов, установленных частью 3 
статьи 7 Федерального закона №189-ФЗ, если такой способ не опр' 
федеральными законами, решениями Президента Российской Федерации, 
Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Алтайского края, муниципального образования город Яровое Алтайское 
исходя из оценки значений следующих показателей, проводимой 
установленном им порядке (с учетом критериев оценки, содержащихся в 
указанном порядке):

а) доступность муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых 
муниципальными учреждениями, для потребителей услуг;

б) количество юридических лиц, 
учреждениями, индивидуальных предпринимателей, оказывающих у|< 
соответствующие тем же видам деятельности в соответствии со сведенйями о

экономической
государств 
индивидуальных 

предпринимателей, что и планируемая к оказанию муниципальная услуга в 
социальной сфере.

12. По результатам оценки уполномоченным органом зна 
показателей, указанных в 11 настоящего Порядка:

значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего 
Порядка, относится к категории "низкая" либо к категории "высокая";

значение показателя, указанного в 11 настоящего Порядка, относи' 
категории "значительное" либо к категории "незначительное".

Показатели, предусмотренные настоящим пунктом, подлежат 
общественному обсуждению на заседаниях общественного совета, созданного 
при Комитете по образованию, в соответствии с приказом Комитета по 
образованию (далее - общественный совет).

не являющихся муниципальными 
слуги,

кодах по Общероссийскому классификатору видов 
деятельности, содержащимися соответственно в едином 
реестре юридических лиц, едином государственном реестре

;ЗННОМ

учений

тся к



13

13. В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а»
11 настоящего Порядка, относится к категории "низкая", а значение показателя, 
указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 
категории "незначительное", Комитет по образованию принимает решение о 
формировании муниципального задания в целях исполнения муниципального 
социального заказа.

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате 
показателя, 

ится к 
пункта

пункта

формирования муниципального социального заказа, значение 
указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка, относ 
категории "низкая", а значение показателя, указанного в подпункте «б» 
11 настоящего Порядка, относится к категории "незначительное", Комйтет по 
образованию выносит на заседание общественного совета вопрос об одобрении 
продолжения формирования муниципального задания в целях исполнения 
муниципального социального заказа.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 
настоящего Порядка, относится к категории "значительное", уполномоченный 
орган принимает решение об осуществлении отбора исполнителей у 
целях исполнения муниципального социального заказа в дополне! 
формированию муниципального задания в целях исполнения муниципального 
социального заказа вне зависимости от значения показателя, указанного в 
подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 
настоящего Порядка, относится к категории "высокая", а значение показателя, 
указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится

к категории "незначительное", и в отношении муниципальных услуг в

слуг в 
ние к

по 
ности

нения

незначительное , и в отношении муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации 
проводится независимая оценка качества условий оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере организациями в установленных сферах, Комитет по 
образованию принимает одно из следующих решений о способе исполнения 
муниципального социального заказа на основании определенных 
результатам такой оценки за последние 3 года показателей удовлетворен 
условиями оказания муниципальных услуг в социальной сфере:

если указанные показатели составляют от 51 процента до 100 процентов, - 
решение о формировании муниципального задания в целях испол 
муниципального социального заказа.

если указанные показатели составляют от 0 процентов до 51 прр] 
(включительно), - решение о проведении отбора исполнителей услуг и (или) 

об обеспечении его осуществления в целях исполнения муниципал! 
социального заказа в дополнение к формированию муниципального зада 
целях исполнения муниципального социального заказа;

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пунк' 
настоящего Порядка, относится к категории "высокая", а значение показателя, 
указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится

к категории "незначительное", и в отношении муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с законодательством Российской Феде^: 

цента

ьного
МИЯ в

та 11

>ации



14

независимая оценка качества условий оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере не проводится, Комитет по образованию принимает решение 
о формировании муниципального задания в целях исполнения муниципального 
социального заказа.

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате 
формирования муниципального социального заказа, с учетом решения, 
принятого Комитетом по образованию в соответствии с абзацем седьмым 
настоящего пункта, значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 
настоящего Порядка, относится к категории "высокая", а значение показателя, 
указанного в под-пункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 

незначительное", Комитет по образованию рассматривает на 
тствии 
целях

категории " 
заседании общественного сове-та вопрос о необходимости (об отсу 
необходимости) изменения способа определения исполнителей услуг в 
исполнения муниципального социального заказа.

14. Информация об утвержденных муниципальных социальных заказ; 
изменениях в них размещается на едином портале бюджетной сф

Российской Федерации в информационно - телекоммуникационной 
Интернет в порядке, установленном Министерством финансов Российской 
Федерации.

15. Комитет по образованию в соответствии с формой отче 
исполнении
муниципального социального заказа на оказание муниципальных ус 
социальной сфере, формирует отчет об исполнении

;ах,
[стемы 

сети

фа об

Г» 189-

тном 
года,

нно-
дня

луг в 
муниципального 

социального заказа по итогам исполнения муниципального социального Заказа 
за 9 месяцев текущего финансового года, а также отчет об исполнении 
муниципального социального заказа в отчетном финансовом году в течение 14 
дней со дня предоставления исполнителями услуг отчетов об исполнении 
соглашений, предусмотренных частью 6 статьи 9 Федерального закона
ФЗ (далее - соглашение), и сведений о достижении показателей, 
характеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной услуги в 
социальной сфере, включенных в отчеты о выполнении муниципального 
задания муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя 
которых осуществляет Комитет по образованию.

16. Отчет об исполнении муниципального социального заказа в отче' 
финансовом году формируется не позднее 1 апреля финансового 
следующего за отчетным годом, и подлежит размещению на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации в информаций 
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 рабочих дней сс 
формирования такого отчета в порядке, установленном Министерством 
финансов Российской Федерации.

17. Контроль за оказанием муниципальных услуг в социальной сфере 
осуществляет Комитет по образованию посредством проведения плановых и 
внеплановых проверок (далее - проверки).

В случае, если утвержденным муниципальным социальным заказом 
установлен объем оказания муниципальных услуг в социальной сфере на



15

твии с

основании муниципального задания, правила осуществления контроля за 
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере муниципальными 
учреждениями, оказывающими услуги в социальной сфере в соответс’ 
муниципальным социальным заказом, определяются в соответствии с порядком 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового 

ценного 
I «Об 
[СОВОГО

обеспечения выполнения муниципального задания, утверж/ 
постановлением Администрации города Яровое Алтайского кра; 
утверждении положения об условиях, порядке формирования и финаь 
обеспечения выполнения муниципального задания в отношении
муниципальных учреждений муниципального образования город Яровое 
Алтайского края № 1036 от 17 декабря 2019 года.

18. Комитетом по образованию проводятся плановые прове

устанавливающего стандарт (порядок) 
циальной сфере, а при отсутствии такого

:рки в 
соответствии с утвержденным им планом проведения плановых проверок на 
соответствующий финансовый год, но не чаще одного раза в 2 года в 
отношении одного исполнителя услуг, а также в течение срока исполнения 
соглашения мониторинг соблюдения исполнителем услуг положений 
муниципального правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) 
оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а при отсутствии такого 
муниципального правового акта - требований к условиям и порядку ок;1зания 
муниципальной услуги в социальной сфере в соответствии с утверждённым 
уполномоченным органом планом проведения такого мониторинга, 
используемым в целях формирования плана проведения плановых проверок на 
соответствующий финансовый год.

19. Внеплановые проверки проводятся на основании приказа Комитета по 
образованию в следующих случаях:

а) в связи с обращениями и требованиями контрольно-надзорных 
и правоохранительных органов Российской Федерации;
б) в связи с поступлением в Комитет по образованию заявления 

потребителя услуг о неоказании или ненадлежащем оказании муниципальных 
услуг в социальной сфере исполнителем услуг.

20. Проверки подразделяются на:
а) камеральные проверки, под которыми в целях настоящего Порядка 

понимаются проверки, проводимые по местонахождению уполномоченного 
органа на основании отчетов об исполнении соглашений, представле 
исполнителями услуг, а также иных документов, представленных по за] 
уполномоченного органа;

б) выездные проверки, под которыми в целях настоящего Порядка 
понимаются проверки, проводимые по местонахождению исполнителя услу

21. Срок проведения проверки определяется приказом (распоряжен 
уполномоченного органа и должен составлять не более 15 рабочих дней со ,, 
начала проверки и по решению руководителя (заместителя руководи}еля) 
уполномоченного органа может быть продлен не более чем на 10 рабочих дней.

22. Уполномоченный орган ежегодно, до 31 декабря года, 
предшествующего году проведения плановых проверок, утверждает план

знных
просу

г. 
ием) 
дня



16

и до 31

в

проведения плановых проверок на соответствующий финансовый год 
января года, в котором планируется проводить плановые проверки, размещает 
указанный план на официальном сайте Комитета по образованию 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Комитет по образованию уведомляет исполнителя услуг о проведении 
плановой проверки не позднее чем за 3 рабочих дня до начала ее проведения 
посредством направления исполнителю услуг приказ о проведении плановой 

планом проведения плановых проверок на 
год посредством электронного документа или

проверки в соответствии с 
соответствующий финансовый 
иным доступным способом.

Комитет по образованию 
внеплановой проверки в день подписания приказа Комитетом по образов 
проведении внеплановой проверки посредством направления копии приказа 
Комитета по образованию исполнителю услуг посредством электронного 
документа, или иным доступным способом.

23. Результаты проведения проверки отражаются в акте проверки 
и подтверждаются документами (копиями документов на бум

носителях и (или) в электронном виде), объяснениями (пояснениями) 
должностных лиц исполнителя услуг, а также другими материалами.

Указанные документы (копии) и материалы прилагаются к акту проверки.
В зависимости от формы проведения проверки в акте проверки 

указывается место проведения проверки.
24. В описании каждого нарушения, выявленного в ходе проведения 

проверки, указываются в том числе:
а) положения муниципальных правовых актов, которые были нарушены;
б) период, к которому относится выявленное нарушение.
25. Устранение нарушений, выявленных в ходе проверки, осуществляется 

в соответствии с планом мероприятий по устранению выявленных нарушений и 
их предупреждению в дальнейшей деятельности, который составляется 
исполнителем услуг, утверждается его руководителем и должен содержать 
перечень выявленных нарушений, меры, принимаемые для их устране! 
предупреждения в дальнейшей деятельности, сроки выполнения указанны 
и ответственных исполнителей.

26. Материалы по результатам проверки, а также иные документы 
и информация, полученные (разработанные) в ходе ее осуществления,

хранятся Комитетом по образованию не менее 5 лет.
27. На основании акта проверки Комитет по образованию:
а) принимает меры по обеспечению достижения плановых знач 

характеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной услуги в 
социальной сфере, установленных соглашением;

б) принимает меры по обеспечению соблюдения исполнителем услуг 
положений муниципального правового акта, устанавливающего стандарт 
(порядок) оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а 
отсутствии такого муниципального правового акта-требований к условиям и

уведомляет исполнителя услуг о проведении 
днию о

ажных

ния и
х мер

1^НИЙ,

при



17

лучаях,

услуги

порядку оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установленных 
уполномоченным органом;

в) принимает решение о возврате средств субсидии в бюджет 
муниципального образования город Яровое Алтайского края в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации в с. 
установленных соглашением;

г) принимает решение о возмещении вреда, причиненного жизни и (или) 
здоровью потребителя услуг за счет не использованного исполнителем услуг 
остатка субсидии, подлежащего выплате исполнителю услуг, в случае Фели по 
результатам проверки был установлен факт неоказания муниципальной 
в социальной сфере или ненадлежащего ее оказания, которое заключаемся в не 
достижении исполнителем услуг объема оказания такой услуги потребителю 
услуг и (или) нарушении стандарта (порядка) оказания муниципальной уСлуги в 
социальной сфере или требований к условиям и порядку оказания такой услуги, 
повлекших причинение вреда жизни и здоровью потребителя;

д) принимает решение о расторжении соглашения в случае выявления 
более 3 фактов превышения исполнителем услуг отклонений от показателей, 
характеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной усруги в 
социальной сфере, установленных соглашением.



Приложение 3

к постановлению Администрации города Яровое Алтайского 
края ш °
от « » 0 .^ 2024 г. №

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере

на 20__год и на плановый период 20__ - 20 годов
на _______________20__ г. <2> ’



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее -
муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20_ год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги) 

<6>

Год 
определен 

ИЯ 
исполните 

лей 
муниципал 
ьных услуг 
(укрупнен 

ной 
муниципал 

ьной 
услуги)

<6>

Место 
оказания 

муниципал 
ьной 

услуги 
(укрупнен 

ной 
муниципал 

ьной 
услуги) 

<6>

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги)

наименова 
ние 

показателя
<6>

единица измерения всего
<7>

ИЗ них

наименова 
ние <6>

код по 
ОКЕИ

<6>

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания <8>

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания <8>

в соответствии с 
конкурсом <8>

в соответствии с 
социальными 

сертификатами <8>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 1-й год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги) 

<9>

Год 
определен 

ИЯ 
исполните 

лей 
муниципал 
ьных услуг 
(укрупнен 

ной 
муниципал 

ьной 
услуги)

<9>

Место 
оказания 

муниципал 
ьной 

услуги 
(укрупнен 

ной 
муниципал 

ьной 
услуги)

<9>

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги)

наименова 
ние 

показателя
<9>

единица измерения всего
<7>

ИЗ них

наименова 
ние <9>

код по
ОКЕИ

<9>

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания < 10>

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания < 10>

в соответствии с
конкурсом <10>

в соответствии с 
социальными 

сертификатами <10>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Г



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 2-й год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги) 

<11>

Год 
определен 

ИЯ 
исполните 

лей 
муниципал 
ьных услуг 
(укрупнен 

ной 
муниципал 

ьной 
услуги)

<11>

Место 
оказания 

муниципал 
ьной

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 

услуги(укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги)

(укрупнен 
ной 

муниципал 
ьной 

услуги) 
<11>

наименова 
ние 

показателя
<11>

единица измерения всего
<6>

ИЗ них

наименова
ние <1 1>

код по 
ОКЕИ
<11>

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания <12>

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания <12>

в соответствии с
конкурсом <12>

в соответствии с 
социальными 

сертификатами <12>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П



4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20_ - 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за
пределами планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги) 

<13>

Год 
определен 

ИЯ 
исполните 

лей 
муниципал 
ьных услуг 
(укрупнен 

ной 
муниципал 

ьной 
услуги) 

<13>

Место 
оказания 

муниципал 
ьной 

услуги 
(укрупнен 

ной 
муниципал 

ьной 
услуги) 

<13>

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги)

наименова 
ние 

показателя
<13>

единица измерения всего
<6>

ИЗ них

наименова 
ние <13>

код по 
ОКЕИ 
<13>

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания <14>

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания <14>

в соответствии с 
конкурсом <14>

в соответствии с 
социальными 

сертификатами <14>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом 
году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

Наименование укрупненной муниципальной услуги <15>

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу), на 20_ год (на очередной финансовый год)

Наименов 
ание 

муниципа 
льной 
услуги 

(муницип 
альных 
услуг, 

сосгавлянз 
щих 

укрупнен 
ную 

муниципа 
льную 
услугу) 

<16>

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи 

<16>

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципа 

льной 
услуги 

(муницип 
альных 
услуг, 

составляю 
щих 

укрупнен 
ную 

муниципа 
льную 
услугу) 

<16>

Категории 
потребител 

ей 
муниципал!
ных услуг 

(муниципал 
ьных услуг, 
составляют 

их 
укрупненну 

ю 
муниципал! 
ную услугу}

<16>

Уполномоч 
енный 
орган 

(орган, 
уполномоче 

нный на 
формирова 

ние 
муниципал! 

ного 
социальное 

о заказа) 
<17>

Срок 
оказания 

муниципальн 
ой услуги 

(муниципаль 
ных услуг, 

составляющи 
X 

укрупненную 
муниципальн 

ую услугу)
<18>

Год 
определения 

исполнителей 
муниципальн 

ых услуг 
(муниципаль 

ных услуг, 
составляющи 

X 
укрупненную 
муниципальн 

ую услугу) 
<19>

Место 
оказания 
муниципа 

льной 
услуги 

(муницип 
альных 
услуг, 

составляю 
щих 

укрупнен 
ную 

муниципа 
льную 
услугу) 

<20>

Показатель, 
характеризующий объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам определения 

исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 

характеризуют 
их объем 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(муниципальны 
х услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу) <23>

наименов 
ание 

показател 
я<16>

единица 
измерения

оказываемой 
о 

муниципаль 
ними 

казенными 
учреждения 

ми на 
основании 

муниципаль 
ного задания 

<22>

оказываемог 
о 

муниципаль 
ными 

бюджетным 
и и 

автономным 
и 

учреждения 
ми на 

основании 
муниципаль 
ного задания 

<22>

в 
соответств 

ИИ с 
конкурсом 

<22>

в 
соответс 
твии с 

социальн 
ыми 

сертифик 
атам и 
<22>

наимен 
ование

—

код по
ОКЕИ

—



ojoin

91 SI И fl II II 01 6 8 L 9 s f I I



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу), на 20_ год (на 1-й год планового периода)

Уникаль 
ный 

номер 
реестров 

ой 
записи 
<16>

Условия 
(формы) 
оказания 
муницип 
альной 
услуги

(муници 
пальных 

услуг, 
составля 

ющих 
укрупнен 

ную 
муницип 
альную 
услугу)

<16>

Категории 
потребите 

лей 
муниципал 
ьных услуг 
(муниципа 

льных 
услуг, 

составляю 
щих 

укрупненн 
ую 

муниципал 
ьную 

услугу) 
<16>

Уполномо 
ценный 
орган 

(орган, 
уполномоч 
енный на 

формирова 
ние 

муниципал 
ьного 

социально 
го заказа) 

<17>

Срок 
оказания 

муниципаль 
ной услуги 

(муниципаль 
ных услуг, 

составляющ 
их 

укрупненну 
ю 

муниципаль 
ную услугу)

<18>

Год 
определения 
исполнителе 

й 
муниципаль 
ных услуг 

(муниципаль 
ных услуг, 

составляющ 
их 

укрупненну 
ю 

муниципаль 
ную услугу) 

<19>

Место 
оказания 
муницип 
альной 
услуги 

(муници 
пальных 
услуг, 

составля 
ющих 

укрупнен 
ную 

муницип 
альную 
услугу) 

<20>

Показатель, 
характеризующий объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам определения 

исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 

характеризующ 
их объем 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(муниципальны 
х услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу) <23>

наименов 
ание 

показате 
ля <16>

единица 
измерения

оказываемого 
муниципаль 

ными 
казенными 

учреждения 
ми на 

основании 
муниципаль 
ного задания 

<22>

оказываемого 
муниципаль 

ными 
бюджетным 

и и 
автономным 

и 
учреждения 

ми на 
основании 

муниципаль 
ного задания 

<22>

в 
соответств 

ИИ с 
конкурсом 

<22>

В 
соответс 
твии с 

социальн 
ыми 

сертифик 
атам и 
<22>

наимен 
ование
<16>

код по
ОКЕИ 
<21>

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



ojoi[4



3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 20__год (на 2-й год планового периода)

Наименова 
ние 

муниципал 
ьной 

услуги 
(муниципа 

льных 
услуг, 

составляю 
щих 

укрупненн 
ую 

муниципал 
ьную 

услугу) 
<16>

Уникальн 
ый номер 

реестровой 
записи 
<16>

Условия 
(формы) 
оказания 

муниципаль 
ной услуги 

(муниципаль 
ных услуг, 

составляют 
их 

укрупненну 
ю 

муниципаль 
ную услугу) 

<16>

Категории 
потребителе 

й 
муниципаль 
ных услуг 

(муниципаль 
ных услуг, 

составляющ 
их 

укрупненну 
ю 

муниципаль 
ную услугу) 

<16>

Уполномо 
ценный 
орган 

(орган, 
уполномоч 
енный на 

формирова 
ние 

муниципал 
ьного 

социально 
го заказа) 

<17>

Срок 
оказания 

муниципаль 
ной услуги 

(муниципаль 
ных услуг, 

составляющ 
их 

укрупненну 
ю 

муниципаль 
ную услугу)

<18>

Год 
определе 

НИЯ 
исполнит 

елей 
муниципа 

льных 
услуг 

(муницип 
альных 
услуг, 

составля 
ющих 

укрупнен 
ную 

муниципа 
льную 
услугу) 

<19>

Место 
оказан 

ИЯ 
муниц 
ипальн 

ой 
услуги 
(муниц 
ипальн 

ых 
услуг, 

составл 
яющих 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 

ую 
услугу) 

<20>

Показатель, 
характеризующий объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей 
муниципальных услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную 

услугу)

Предельн 
ые 

допустим 
ые 

возможн 
ые 

отклонен 
ия от 

показател 
ей, 

характери 
зующих 
объем 

оказания 
муниципа 

льной 
услуги 

(муницип 
альных 
услуг, 

составля 
ющих 

укрупнен 
ную 

муниципа 
льную 

услугу) 
<23>

наимен 
ование 
показат 
еля
<16>

единица 
измерения

оказываемог 
о 

муниципаль 
ними 

казенными 
учреждения 

ми на 
основании 

муниципаль 
ного задания 

<22>

оказываемог 
о 

муниципаль 
ними 

бюджетным 
и и 

автономным 
и 

учреждения 
ми на 

основании 
муниципаль 
ного задания 

<22>

соответ 
ствии с 
конкур 

сом 
<22>

В 
соответс 
твии с 
социаль 
ними 
сертифи 
катами 
<22>

наимен 
ование 
<16>

код по
ОКЕИ
<21>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



И
то

го



4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу), на 20__- 20__ годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода)

Наименова 
ние 

муниципал 
ьной 

услуги 
(муниципа 

льных 
услуг, 

составляю 
щих 

укрупненн 
ую 

муниципал 
ьную 

услугу) 
<16>

Уникальн 
ый номер 

реестровой 
записи 
<16>

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципа 

льной 
услуги 

(муницип 
альных 
услуг, 

составля 
ющих 

укрупнен 
ную 

муниципа 
льную 
услугу) 

<16>

Категории 
потребителе 

й 
муниципаль 
ных услуг 

(муниципаль 
ных услуг, 

составляющ 
их 

укрупненну 
ю 

муниципаль 
ную услугу) 

<16>

Уполномо 
ченный 
орган 

(орган, 
уполномоч 
енный на 

формирова 
ние 

муниципал 
ьного 

социально 
го заказа) 

<17>

Срок 
оказания 

муниципаль 
ной услуги 

(муниципаль 
ных услуг, 

составляющ 
их 

укрупненну 
ю 

муниципаль 
ную услугу

<18>

Год 
определен 

ИЯ 
исполните 

лей 
муниципал 
ьных услуг 
(муниципа 

льных 
услуг, 

составляю 
щих 

укрупненн 
ую 

муниципал 
ьную 

услугу) 
<19>

Место 
оказания 

муниципаль 
ной услуги 

(муниципаль 
ных услуг, 

составляющ 
их 

укрупненну 
ю 

муниципаль 
ную услугу) 

<20>

Показатель, 
характеризующий 

объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Значение показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)

Предельн 
ые 

допустим 
ые 

возможны 
е 

отклонени 
я от 

показател 
ей, 

характери 
зующих 
объем 

оказания 
муниципа 

льной 
услуги 

(муницип 
альных 
услуг, 

составляю 
щих 

укрупнен 
ную 

муниципа 
льную 
услугу) 

<23>

наимен 
ование 
показат 
еля 
<16>

единица 
измерения

оказываемог 
о 

муниципаль 
ними 

казенными 
учреждения 

ми на 
основании 

муниципаль 
ного задания 

<22>

оказываемог 
о 

муниципаль 
ными 

бюджетным 
и и 

автономным 
и 

учреждения 
ми на 

основании

в 
соответ 
ствии с 
конкур 
сом 
<22>

в 
соотв 
етств 
ИИ с 
социа 
льны 
ми 
серти 
фикат 
ами 
<22>

наимен 
ование 
<16>

код 
по
ОКЕ
И
<21>

муниципаль 
ного задания 

<22>



11

OJOipj

91 Sl frl £1 El II 01 6 8 L 9 S £ E I



hi. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование 
муниципальной услуги 

( муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 

оказания 
муниципальной услуги 

<16>

Уникаль 
ный 

номер 
реестров 

ой 
записи 
<16>

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную 
услугу, на срок 

оказания 
муниципальной 

услуги <16>

Категории 
потребителей 

муниципальных 
услуг 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу), на срок 

оказания 
муниципальной 

услуги <16>

Показатель, характеризующий 
качество оказания муниципальной 

услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 

муниципальную услугу), на срок 
оказания муниципальной услуги 

<5>

Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания 

муниципальной услуги 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу, на срок 

оказания 
муниципальной услуги 

<24>

Предельные допустимые возможные 
отклонения от показателя, характеризующего 

качество оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу, на 
срок оказания муниципальной услуги <25>

наименова 
ние 

показателя
<16>

единица измерения

наименова
ние <16>

код по
ОКЕИ
<21>

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (Ф.И.О.)

___________20___ Г.

<2> Указывается дата формирования муниципального социального заказа.
<3> Указывается наименование бюджета бюджетной системы Российск-лй фрдярлпнн чч к-oTopnin тушщ шимется финансовое обесприрнмрУи0?Мездечие) 

исполнения муниципального социального заказа.



<4> Указывается "1" в случае, если формируется впервые, "2" - в случае внесения изменений в утвержденный муниципальные социальный заказ и 
формирования нового муниципального социального заказа.

<5> Указывается направление деятельности, определенное в соответствии с частью 2 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 г. N 189-ФЗ "О 
муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг с социальной сфере" (далее - Федеральный закон).

<6> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 1 раздела 11 настоящей примерной формы.
<7> Рассчитывается как сумма граф 8, 9, 10, 11 подраздела 1 и подраздела 2 раздела 1 настоящей примерной формы.
<8> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги, включенными в подраздел 1 раздела II 

настоящей примерной формы.
<9> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 2 раздела 11 настоящей примерной формы.
<10> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги, включенными в подраздел 2 раздела II 

настоящей примерной формы.
<11> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 3 раздела II настоящей примерной формы.
<12> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги, включенными в подраздел 3 раздела II 

настоящей примерной формы.
<13> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 4 раздела И настоящей примерной формы.
<14> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги, включенными в подраздел 4 раздела II 

настоящей примерной формы.
<15> Указывается наименование укрупненной муниципальной услуги, под которой для целей настоящей примерной формы понимается несколько 

муниципальных услуг в социальной сфере, соответствующих одному и тому же виду кода Общероссийского классификатора продукции по видам экономической 
деятельности, и объединенных по решению уполномоченного органа в соответствии с показателями, характеризующими содержание муниципальной услуги и 
(или) условия (формы) оказания муниципальной услуги, в случае если порядком формирования муниципального социального заказа, утвержденным в 
соответствии с частями 2-4 статьи 6 Федерального закона, определено право уполномоченного органа формировать муниципальные социальный заказ в разрезе 
укрупненной муниципальной услуги.

<16> Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, 
оказываемых физическим лицам, региональными перечнями (классификаторами) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские 
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, сформированными в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации (далее - перечни государственных (муниципальных) услуг).

<17> Указывается полное наименование уполномоченного органа (полное наименование органа, уполномоченного на формирование муниципального 
социального заказа - указывается в случае, если порядком формирования муниципального социального заказа, установленным в соответствии с частями 2-4 
статьи 6 Федерального закона, определено право уполномоченного органа передать полномочия по отбору исполнителей услуг и заключению соглашений в целях 
исполнения муниципальных социальных заказов или полномочие по заключению соглашений в целях исполнения муниципальных социальных заказов органам 
власти, уполномоченным на формирование муниципальных социальных заказов).

<18> Указывается срок оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), 
установленный в соответствии с законодательством Российской Федерации.

<19> Указывается год, в котором уполномоченный орган осуществляет отбор исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу) (далее - исполнитель услуг), либо заключает с исполнителями услуг соглашения, указанные в части 6 
статьи 9 Федерального закона, либо утверждает муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждению.

<20> Указывается полное наименование публично-правового образования, на территории которого предоставляется муниципальная услуга в социальной 
сфере (муниципальные услуги, составляющие укрупненную муниципальную услугу).

<21> Заполняется в соответствии с кодом, указанным в перечнях муниципальных услуг (при наличии). ______
_____ <22> В графы 12 - 15 подраздепов-!^ 4-раздела- II настоящей примерной формы’ включаются числовые значения показателей, характеризующих объем 
оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), формируемые на основании данных, включенных 
в обоснования бюджетных ассигнований, формируемые главными распорядителями бюджетных средств на основании статьи 158 Бюджетного кодекса 



Российской Федерации, в случае если возможность включения указанной информации в подразделы 1 - 4 раздела II настоящей примерной формы на основании 
указанных данных определена порядком формирования муниципального социального заказа, утвержденным в соответствии с частями 2-4 статьи 6 Федерального 
закона.

<23> Указывается числовое значение предельного допустимого возможного отклонения в процентах или абсолютных величинах от значений показателей, 
характеризующих объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере, включенных в графы 12-15 подразделов I - 4 раздела II настоящей примерной 
формы, в случае принятия в установленном порядке решения об определении предельных допустимых возможных отклонений от значений показателей, 
характеризующих объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу).

<24> Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу), установленными в перечнях муниципальных услуг.

<25> Указывается числовое значение предельного допустимого возможного отклонения в процентах или абсолютных величинах от значений показателей, 
характеризующих качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере, включенных в графу 8 раздела Ill настоящей примерной формы, в случае 
принятия в установленном порядке решения об определении предельных допустимых возможных отклонений от значений показателей, характеризующих 
качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу).



Приложение 4
к постановлению
Администрации города Яровое
Алтайского края 
от « /У» г. №

ОТЧЕТ

об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных
услуг в социальной сфере, на 20____год и на плановый период 20__ - 20___ годов

на "____"__________20____ г. <2>

Наименование образовательного 
учреждения

Уполномоченный орган <3>

(указывается полное наименование уполномоченного органа)

Наименование деятельности <4>

Периодичность <5>



1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги 
 в социальной сфере (укрупненной муниципальной услуги)

НаименоЕ 
ание 
муниципа 
льной 
услуги 
(укрупнеь 
ной 
муниципа 
льной 
услуги) 
<6>

Год 
опред 
ления 
испол 
ните л 
й 
МуНИЕ 
ипаль 
ной 
(укру! 
ненно 
й 
МуНИ1 
ипаль 
ой 
услуг! 
)<6>

Место 
оказание 
мунициг 
альной 
услуги 
(укрупни 
иной 
мунициг 
альной 
услуги)
<6>

Показатель, 
характеризующий 
объем оказан?
муниципальной услуг! 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Значение планового показател 
характеризующего объем оказанг 
муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги)

Значение 
предельн 
ого 
допустим 
ого 
возможн 
ого 
отклонен 
ия от
показател 
я, 
характер 
изующег 
о объем 
оказания 
муницип 
альной 
услуги 
(укрупнен 
ной 
муниципа 
льной 
услуги) 
<8>

Значение фактического показателя,
характеризующего объем оказания
муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги), на 
" ” 20 г. <2>

Значение 
фактичес 
ого 
отклонен 
ия о
показатег 
я, 
характерЕ 
зующего 
объем 
оказания 
муниципс 
льной 
услуги 
(укрупне 
иной 
муницип 
альной 
услуги) 
<11>

Количество 
исполнителе 
й услуг,
исполнивши 
X 
муниципаль 
ное задание, 
соглашение, 
с 
отклонениям 
и, 
ггревышающ 
ими 
предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения 
от 
показателя, 
характеризу 
гощего 
объем 
оказания 
муниципаль 
ной услуги 
(укрупненно 
й 
муниципаль 
ной услуги) 
<12>

Доля 
исполни 
телей 
услуг, 
исполни 
вших 
муницип 
альное 
задание, 
соглаше 
ние, с
отклоне 
ниями, 
превыша 
ющими 
предель 
ные 
допусти 
мые 
возможн 
ые 
отклоне 
НИЯ от
показате 
ля, 
характер 
изующег 
о объем 
оказания 
муницип 
альной 
услуги 
(укрупне 
иной 
муницип 
альной 
услуги) 
<13>

аимен 
ование 
показа 
теля
<6>

единица 
измерения

всег 
о
<7>

в том числе всего
<9>

в том числе

аиме 
нова 
ние
<6>

од по 
ОКЕ 
И
<6>

оказьгвае 
мого 
муницип 
альными 
казенны 
ми 
учрежде 
ниями на 
основани 
и 
муницип 
ального 
задания 
<6>

оказываем 
ого 
муниципа 
льными 
бюджетн 
ыми и
автономн 
ыми 
учрежден 
иями на 
основани 
и 
муниципа 
льного 
задания 
<6>

оказыв 
аемого 
в 
соотве 
тствии 
с 
конкур 
сом
<6>

оказыв 
аемого 
в 
соотве 
тствии 
с 
социал 
ьными 
сертиф 
икатам 
и <6>

оказыва 
емого 
муницип 
альными 
казенны 
ми 
учрежде 
ниями 
на 
основан 
ИИ 
муницип 
ального 
задания 
<10>

оказывае 
мого 
муниципа 
льными 
бюджетн 
ыми и
автономн 
ыми 
учрежден 
иями на 
основани 
и 
муниципа 
льного 
задания 
<10>

оказы 
ваемо 
го в 
соотв 
етстви 
и с 
конку 
рсом
<10>

оказыв 
аемого 
в 
соответ 
ствии с 
социал 
ьными 
сертиф 
икатам 
и <10>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20



II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги 
в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Наименов 
ание 

муниципа 
льной 
услуги 

<6>

Год 
определе

НИЯ 
исполнит 

елей 
муницип 
альной 
услуги

<6>

Место 
оказания 
муниципа 

льной 
услуги

<6>

Показатель, 
характеризующий качество 
оказания муниципальной 

услуги

Значение 
планового 
показателя, 
характеризу 

ющего 
качество 
оказания 

муниципаль 
ной услуги 

<6>

Значение 
фактическог 

о 
показателя, 
характеризу 

ющего 
качество 
оказания 

муниципаль 
ной услуги 

<10> на "__ "
20 год 

<2>

Значение 
предельного 
допустимого 
возможного 

отклонения от 
показателя, 

характеризующег 
о качество 
оказания 

муниципальной 
услуги <6>

Значение 
фактического 
отклонения от 

показателя, 
характеризующего 
качество оказания 

муниципальной 
услуги <14>

Количество 
исполнителей услуг, 

исполнивших 
муниципальное задание, 

соглашение, с 
отклонениями, 

превышающими 
предельные допустимые 
возможные отклонения 

от показателя, 
характеризующего 
качество оказания 

муниципальной услуги 
<15>

Доля исполнителей 
услуг, исполнивших 

муниципальное задание, 
соглашение, с 
отклонениями, 

превышающими 
предельные допустимые 
возможные отклонения 

от показателя, 
характеризующего 
качество оказания 

муниципальной услуги 
<16>

наимен 
ование 
показат 
еля <6>

единица 
измерения

наимен 
ование 
<6>

Код по
ОКЕИ
<6>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной 
сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), 

на "_ "_________20__ года <2>
Наименование укрупненной муниципальной услуги <17>

Исполнитель 
муниципальной услуги

Уник 
альн 
ый 

номе

уни найм
кал енова
ьны ние

й испол
код нител
орг я
ани муни
зац ципал
ии ьной
по услуг

Сво и
ДНО <19>
му

реес
ТРУ
<18

>

организацио
нно-

<19>

правовая 
форма

найм код
енов по
ание ОКО
<19> ПФ

Р 
реест 
ровой 
запис 

и 
<20>

Наи Уело
мено вия
вани (фор

е мы)
муни оказа
ципа ния
льно муни

й ципа
услу льно

ги й
<20> услу 

ги 
<20>

Катег Год
ории опре
потре деле
бител ния

ей испо
муни лнит
ципал елей
ьных муни
услуг ципа
<20> льны

X 
услу 

г 
<20>

Мест 
о 

оказа 
ния 

муни 
ципа 
льно 

й 
услу 

ги 
<20>

Показатель, 
характеризующи 

й качество
оказания 

муниципальной 
услуги

найм 
енова 
ние 

показ 
ателя 
<20>

единица 
измерени 

я

наи код
мен по
ова ОКЕ
ние И
<20 <20

> >

Значе 
ние 

плано 
вого 
показ 
ателя, 
харак 
териз 
ующе 

го 
качес 
тво 

оказа 
ния 

муни 
ципал 
ьной 
услуг 

и 
<21>

Преде 
льные 
допус 
тимые 
возмо 
жные 
откло 
нения 

от 
показ 
ателя, 
харак 
териз 
ующе 

го 
качест 

во 
оказа 
ния 

муниц 
ипаль 
ной 

услуг 
и

<21>

Показатель, 
характеризую 

щий объем 
оказания

муниципально 
й услуги

наи единица
мен измерени
ова я
ние
пок
азат наи Код
еля ме по
<20 нов ОКЕ

> ани И
е <20

<20 >
>

1 2 3 4 5 6____ 7_____8------- Q W------Н----- 12-----РЗ------Г4-------Г5 re vr 18

Значение планового 
показателя, 

характеризующего объем 
оказания муниципальной 

услуги <22>

оказы 
ваемы 

й 
муниц 
ипаль 
ными 
казен 
ными 
учреж 
дения 
ми на 
основ 
ании 

муниц 
ипаль 
ного 
задан 

ия
<21>

оказыва 
емый 

муници 
пальны 

ми 
бюджет 
ными и 
автоно 
мными 
учрежд 
ениями 

на 
основан 

ии 
муници 
пальног 

о 
задания

<21>

в 
соо 
твет 
ств 
ии с 
кон 
кур 
сом 
<21>

в
COOT 
ветст 
вии с 
соци 
альн 
ыми 
серт 
ифик 
атам 

и
<21>

21 22



Итого 
по 
муниц 
ипальн 
ой 
услуге

X X X

X X X

Итого 
по 
укрупн 
енной 
муниц 
ипальн 
ой

X X X

X X X X X

X X X X X

X X X X X

X X X X X

услуге
X X X X X X X X



IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги 
в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), 

на "__"_________20__ года
Наименование укрупненной муниципальной услуги <17>

Исполнитель 
муниципальной услуги

Уника 
льны 

й 
номе

Р 
реест 
рово 

й 
запис 

и 
<20>

Наиме 
нова 
ние 

муни 
ципа 
льно 

й 
услуг 

и 
<20>

Услови 
я

(форм 
Ы) 

оказан 
ия 

муниц 
ипальн 

ой 
услуги 

<20>

Катег 
ории 
потре 
бител 

ей 
муни 
ципа 
льны 

X 
услуг 
<20>

Год 
опреде 
ления 
исполн 
ителей 
муниц 
ипальн 

ых 
услуг 
<20>

Место 
оказа 

НИЯ 
муни 
ципа 
льно 

й 
услуг 

и 
<20>

Показатель, 
характеризующий 
качество оказания 

муниципальной 
услуги

Знамени 
е 

фактич 
еского 
показат 

еля, 
характе 
ризую 
щего 

качеств 
о 

оказани 
я 

муници 
пально 

й 
услуги 
<23>

Фактич 
еское 

отклон 
ение 

от 
показа 
теля, 

характ 
еризу 
ющего 
качест 

во 
оказан 

ия 
муниц 
ипальн 

ой 
услуги 

<24>

Показатель, 
характеризующий 

объем оказания 
муниципальной 

услуги

Значение фактического 
показателя, характеризующего 

объем оказания 
муниципальной услуги <25>

Факти 
ческо 

е 
откло 
нени 
е от 

показ 
ателя 

харак 
териз 
ующ 
его 

объе 
м 

оказа 
НИЯ 

муни 
ципа 
льно 

й 
услуг 

и
<26>

Отклоне 
ние, 

превыш 
ающее 
предель 

ные 
допу ст 
имые 

возмож 
ные 

отклоне 
НИЯ от 

показат 
еля, 

характе 
ризую 
щего 

качеств 
о 

оказани 
я 

муници 
пально 

й 
услуги 
<27>

Отклоне 
ние, 

превыш 
ающее 

предель 
ные 

допуст 
имые 

возмож 
ные 

отклоне 
НИЯ от 
показат 

еля, 
характе 
ризую 
щего 

объем 
оказани 

я 
муници 
пально 

й 
услуги 
<28>

ника 
льн 
ый 
код 
орга 
низа 
ции 
по

С во 
дно 
му 

реес 
тру 

<18>

аиме 
нова 
ние 
испо 
лнит 
еля 
мун 
ицип 
альн 
ой 

услу 
ги

<19>

орга 
низационно- 

правовая 
форма

найм 
енова 
ние 
показ 
ателя 
<20>

единица 
измерения

найм 
енова 
ние 
показ 
ателя 
<20>

единица 
измерения

оказыв 
аемый 
муници 
пальни 
ми 
казенн 
ыми 
учрежд 
ениями 
на 
основа 
НИИ 
муници 
пальног 
о 
задания 
<23>

оказыва 
емый 
муницип 
альными 
бюджет 
ными и 
автолом 
ными 
учрежде 
ниями 
на 
основан 
ИИ 
муницип 
ального 
задания 
<23>

В 
соо 
тве 
тст 
ВИИ
с 
кон 
кур 
сом
<23
>

В 
соотв 
етств 
ИИ с 
соци 
альн 
ыми 
серти 
фика 
там и 
<23>

аимен 
овани 

е
<19>

од по 
ОКО
ПФ

<19>

найм 
енова 
ние 
<20>

код 
по 
ОКЕ
И
<20>

найм 
енова 
ние
<20>

код 
по 
ОКЕ
И
<20>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25



итог
О
<29
>

итог
О по 
мун 
ици 
паль 
ной
услу
ге
-<29-



>
Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должност
ь)

(подпись) (расшифровка подписи)

II II 20 г.

<2> Указывается дата, на которую составляется отчет об исполнении муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления.

<3> Указывается полное наименование уполномоченного органа, утверждающего муниципальный социальный заказ.
<4> Указывается направление деятельности, в отношении которого формируется муниципальный социальный заказ, 

соответствующее направлению деятельности, определенному частью 2 статьи 28 Федерального закона "О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере".

<5> Указывается 9 месяцев при формировании отчета по итогам исполнения муниципального социального заказа за 9 месяцев 
текущего финансового года или один год при формировании отчета по итогам исполнения муниципального социального заказа за 
отчетный финансовый год.

<6> Указывается на основании информации, включенной в раздел III настоящего документа в соответствии с общими 
требованиями к форме отчета об исполнении государственных (муниципальных) социальных заказов на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 октября 
2020 г. N 1694 "Об утверждении примерной формы государственного (муниципального) социального заказа на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, примерной структуры государственного (муниципального) социального 
заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере и общих требований к форме отчета об исполнении 
государственных (муниципальных) социальных заказов на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере".

<7> Рассчитывается как сумма показателей граф 8,9, 10 и 11.
<8> Указывается числовое значение предельных допустимых возможных отклонений в процентах или абсолютных величинах от 

показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги), включенной в 
муниципал ьныйсоциальный заказ (при наличии). R спучае ее ни мупштпялвный- социал ьный заказ сформирован в отношении 
укрупненных муниципальных услуг, а предельные допустимые возможные отклонения определены в отношении включенных в 
муниципальный социальный заказ муниципальных услуг, графа 12 не заполняется.



<9> Рассчитывается как сумма показателей граф 14, 15, 16 и 17.
<10> Указывается нарастающим итогом на основании информации, включенной в раздел IV настоящего документа в 

соответствии с общими требованиями к форме отчета об исполнении государственных (муниципальных) социальных заказов на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 октября 2020 г. N 1694 "Об утверждении примерной формы государственного (муниципального) социального заказа 
на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, примерной структуры государственного (муниципального) 
социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере и общих требований к форме отчета об 
исполнении государственных (муниципальных) социальных заказов на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере".

<11> Указывается разница граф 13 и 7.
<12> Указывается количество исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших отклонения от 

показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги, превышающие предельные допустимые возможные отклонения 
от указанных показателей.

<13> Указывается доля в процентах исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших отклонения 
от показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги, превышающие предельные допустимые возможные 
отклонения от указанных показателей, от общего количество исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа.

<14> Рассчитывается как разница граф 8 и 7.
<15> Указывается количество исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших отклонения от 

показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги, превышающие предельные допустимые возможные 
отклонения от указанных показателей.

<16> Указывается доля в процентах исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших отклонения 
от показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги, превышающие предельные допустимые возможные 
отклонения от указанных показателей, от общего количество исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа.

<17> Указывается наименование укрупненной муниципальной услуги, в случае если муниципальный социальный заказ 
формируется в отношении укрупненных муниципальных услуг.

<18> Указывается уникальный код организации, присвоенный исполнителю услуг, при формировании сведений о нем в реестре 
участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.

<19> Указывается на основании информации об исполнителе услуг, включенной в муниципальное задание на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) либо в соглашение, заключенное по результатам отбора 
исполнителей услуг, предусмотренного частью 6 статьи 9 Федерального закона "О государственном (муниципальном) социальном 
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере" (далее - соглашение).

<20> Указывается на основании информации, включенной в муниципальный социальный заказ, об исполнении которого 
формируется отчет об исполнении муниципального социального заказа.

<21> Указывается на основании информации, включенной в муниципальное задание или соглашение^
<22> В отношении одного исполнителя услуг может быть указана информация о значении планового показателя, 

характеризующего объем оказания муниципальной услуги, только в отношении одного способа определения услуг.



<23> Формируется на основании отчетов исполнителей муниципальных услуг об исполнении соглашений и отчетов о 
выполнении муниципального задания.

<24> Указывается как разница графы 14 раздела IV и графы 14 раздела III настоящего документа.
<25> В отношении одного исполнителя услуг может быть указана информация о значении фактического показателя, 

характеризующего объем оказания муниципальной услуги, только в отношении одного способа определения услуг.
<26> Рассчитывается как разница между фактическим показателем, характеризующим объем оказания муниципальной услуги, 

включенным в соответствии со способом определения исполнителя услуг в одну из граф 19-22 раздела IV настоящего документа и 
плановым показателем, характеризующим объем оказания муниципальной услуги, включенным в соответствии со способом 
определения исполнителя услуг в одну из граф 19-22 раздела III настоящего документа.

<27> Рассчитывается как разница графы 14 раздела Ill, графы 14 раздела IV и графы 15 раздела 111 настоящего документа (в 
случае, если значение предельного допустимого возможного отклонения от показателя, характеризующего качество оказания 
муниципальной услуги, установлено в относительных величинах значение графы 14 раздела Ill настоящего документа 
перерассчитывается в абсолютную величину путем умножения значения графы 13 раздела III настоящего документа на графу 14 
раздела III настоящего документа).

<28> Рассчитывается как разница графы 23 раздела IV и графы 23 раздела III настоящего документа.
<29> Указывается суммарный объем по всем муниципальным услугам, входящим в состав укрупненной муниципальной услуги.


